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[Indenrigsministeren.] 
om optagelse på tilflytterlisten, der foruden 
tilflyttere fra Grønland omfatter tilflyttere 
fra udlandet, foreslås optaget en bestem- 
melse i íolketingsvalgloven om, at vælgere, 
der efter at være optaget på en valgliste 
her i landet flytter til udlandet, skal slettes 
af valglisten. Efter den hidtidige ordning 
har sådanne personer ikke kunnet slettes af 
den gældende valgliste. Dette har forårsaget 
en del tvivl hos valgbestyrelserne om, hvor- 
vidt sådanne personer kunne stemme enten 
ved stemmeafgivning pr. brev eller ved 
personligt fremmøde under ferieophold o. 
lign. her i landet. I betragtning af, at det i 
§ 29 i grundloven og i § 1 i folketingsvalg- 
loven er opstillet som en almindelig betin- 
gelse for valgret til folketinget, at en per- 
son har fast bopæl i riget, er det fundet 
rigtigst og bedst stemmende med grund- 
lovens bestemmelser, at sådanne i udlandet 
boende vælgere ikke skal kunne have ad- 
gang til at stemme, så længe de bevarer deres 
bopæl i udlandet. Samtidig har man imid- 
lertid foreslået den nugældende bestem- 
melse om optagelse på tilflytterlisten af til- 
flyttere fra udlandet udvidet, således at 
personer, der som følge af flytning til ud- 
landet er slettet af valglisten, vil blive op- 
taget på valglisten igen, såfremt de atter 
tager bopæl her i landet. 

Da det er ønskeligt, at kommunalbesty- 
relsernes afgørelser om sletning af valglisten 
kan indbringes for domstolene, er bestem- 
melsen i folketingsvalgloven om domstols- 
prøvelse af kommunalbestyrelsernes afgø- 
relse om optagelse på valglisten udvidet til 
også at omfatte afgørelser om sletning af 
valglisten. Samtidig er bestemmelsen om 
domstolsprøvelse ajourført i overensstem- 
melse med den gældende lovgivning og 
tydeliggjort. 

Jeg tillader mig i øvrigt at henvise til 
bemærkningerne til lovforslaget og anbefa- 
ler herved forslaget til det høje tings vel- 
villige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i lov om 
ungdommens uddannelsesfonds forvaltning og 
virksomhed, 

Valgt blev: Søgaard, Albertsen, Lis Groes, 
Chr. Hougaard, Erhard Jakobsen, Peter Jør- 
gensen, Gamma홢 Larsen-Ledet, Kaj Rasmus- 
sen, Poul Hartling, Henry Christensen, P. E. 
Eriksen, Peter Larsen, Ninn-Hansen, Knud 
Bro, Haunstrup Clemmensen, Helveg Petersen 
og Morten Lange. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om lønninger og pensioner m. v. 
til statens tienestemænd. 

(Lovforslaget (nr. 25) findes i tillæg A. 
sp. 397, fremsættelsen i tidenden sp. 791). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Holger Eriksen: Parkinsons lov siger, at 
bevilling af småbeløb kræver langstrakte 
forhandlinger, mens store beløb altid bevilges 
næsten uden diskussion. Det er dog ikke af 
den grund, at min tale i dag bliver meget 
kort. Årsagen dertil ligger simpelt, hen i den 
omstændighed, at man, jeg kan vist. godt 
sige fra alle sider, har været enig om, at 
tjenestemandslønningerne er sakket agter- 
ud, og at tjenestemændene har et rimeligt 
krav på at få dækning for det såkaldte løn- 
efterslæb, opstået ved at arbejdere .og funk- 
tionærer i den private sektor har opnået 
lønforbedringer, der ikke er kommet tjene- 
stemændene til gode. 

Det kan naturligvis diskuteres, hvor stort 
dette lønefterslæb er. Der har været delte 
meninger om dets størrelse, men jeg hilser 
med tilfredshed, at der er opnået enighed 
mellem den højtærede finansminister og tje- 
nestemandsorganisationerne om størrelsen, 
og at denne enighed er opnået på et grundlag, 
der ikke skulle indebære, at der med rette 
fra anden side kan rejses krav under hen- 
visning til, hvad tjenestemændene her op- 
når. Jeg indrømmer, at den samlede udgift 
vil blive stor både for staten og for kom- 
munerne, men vil man have tjenestemænd, 
må man sørge for, at de lønmæssigt ikke 
kommer til at udgøre en pariakaste i for- 
hold til privat ansatte. 

Jeg skal på mit partis vegne anbefale lov- 
forslaget til hurtig og velvillig behandling. 


